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Lahden kaupunki, Kaupunginvaltuusto, 03.02.2025 

   

Valtuustoaloite: Lahden kaupunki luopuu Pride-liputuskäytännöstään 

5075/00.01.01.03/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Hallintojohtaja Anu Valtavaara, p. 044 716 1416 

Päätös 

   

Esittelijä 

Kaupunginhallitus 

Päätösehdotus 

Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon 

tiedokseen todeten, että aloitteessa tarkoitettu asia on tullut tässä 

yhteydessä riittävästi käsitellyksi. 

Perusteluosa / aiempi käsittely 

 

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 13.01.2025 

§ 9 

 

Päätös 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 
Kaupunginjohtaja Kyynäräinen Niko 

Päätösehdotus 
Kaupunginhallitus tekee kaupunginvaltuustolle seuraavan ehdotuksen: 

“Kaupunginvaltuusto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon 
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tiedokseen todeten, että aloitteessa tarkoitettu asia on tullut tässä 

yhteydessä riittävästi käsitellyksi.” 

Perusteluosa 

Valtuutettu Jari Pykäläinen 13.11.2023: 

 

”Valtuutetun aloiteoikeutta käyttäen esitän, että Lahden kaupunki luopuu 

pride-liputus käytännöstään ja liputtaa jatkossa ainoastaan virallisina ja 

vakiintuneina liputuspäivinä muuttaen toimintaansa samalla 

neutraalimpaan suuntaan.  

Paikkakunnasta riippuen pridet ovat yhden päivän tai jopa yli viikon 

mittaisia tapahtumia. Lahdessa tämän vuoden toukokuussa järjestetty 

pride tapahtuma liputuksineen kesti viikon. Pridellä ei ole virallista eikä 

vakiintunutta liputuspäivää. Setan nettisivuilta löytyvän pride-kalenterin 

mukaan vuonna 2023 tapahtumia on järjestetty ainakin yli 40 eri 

paikkakunnalla. Huomionarvoista on, että tapahtumat eivät ole välttämättä 

linkittyneet ajallisesti toisiinsa vaan valtakunnallisesti pride-karnevaalit 

liputuksineen kestävät keväästä syksyyn.  

Esimerkiksi Suomen itsenäisyyttä juhlitaan vain yhtenä päivänä. 

Sisäministeriön nettisivuilla on luettelo vuoden 2023 kaikista virallisista, 

vakiintuneista -ja suositelluista liputuspäivistä. Prideä ei löydy luettelosta. 

Luettelosta sen sijaan löytyy suruliputus presidentti Martti Ahtisaaren 

hautajaispäivän kunniaksi, jota esimerkiksi Lahden kaupungin omistama 

yhtiö ei noudattanut.” 

 

Vastaus valtuustoaloitteeseen 
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Lahden kaupunki on vuosina 2021-2023 liputtanut sateenkaarilipulla 

väliaikaisena kaupungintalona toimineen Fellmannian edustalla Lahti Pride 

-tapahtuman aikana. Liputtamisesta päätettiin kaupungin johtoryhmässä. 

Valtuutettu Pykäläisen tekemässä aloitteessa esitetään, että Lahden 

kaupunki luopuisi pride-liputuskäytännöstä ja liputtaisi jatkossa ainoastaan 

virallisina ja vakiintuneina liputuspäivinä. 

Valtuustoaloitteeseen aiemmin valmisteltua vastausta käsiteltiin 

kaupunginhallituksen kokouksessa 8.4.2024 § 135. Vastaus taustoitti pride-

liikettä sekä pride-liputus käytäntöä Lahdessa ja muissa kunnissa ja sisälsi 

vaikuttamistoimielinten lausunnot. Vammaisneuvosto kannatti liputuksen 

jatkamista, vanhusneuvosto ilmoitti, ettei sillä ole asiaan lausuttavaa ja 

nuorisovaltuusto ei antanut lausuntoa. Valtuustoaloitteeseen 8.4.2024 

annetussa vastauksessa ehdotettiin, että kaupunki liputtaisi pride-lipulla 

kaupungintalon pääsisäänkäynnin yhteydessä olevassa lipputangossa Lahti 

Pride -tapahtuman pääjuhlapäivänä. Kaupunginhallitus palautti asian 

yksimielisesti valmisteluun todeten saatesanoissaan, että kaupunki 

mahdollistaa edelleen pride-liputuksen hallinnoimillaan alueilla, mutta 

liputtaa kaupungintalolla vain virallisilla lipuilla. 

Lahden kaupunki on sittemmin päivittänyt yleistä liputusta koskevat 

ohjeensa kaupunginhallituksen päätöksellä 9.12.2024 § 423. Ohjeistuksessa 

todetaan, että Lahden kaupunki liputtaa yleisesti Suomen lipulla. Lisäksi 

voidaan liputtaa Euroopan unionin tai vieraan valtion lipulla ohjeessa 

tarkemmin kuvatulla tavalla sekä Nato-lipulla valtion viranomaisen 

ohjeiden mukaisesti. Päivitetty ohjeistus selkeyttää kaupungin käytännön, 

jonka mukaan kaupunki liputtaa vain virallisilla lipuilla. Yhdistysten ja 

yritysten lipuilla ei liputeta, mikä varmistaa yhtenäisen ja tasapuolisen 

käytännön kaikkia toimijoita kohtaan. 
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Liputusohjeessa korostetaan kaupungintalon erityistä asemaa virallisena 

liputuspaikkana. Kaupungintalon kellotornissa liputetaan ainoastaan 

Suomen lipulla, ja pääsisäänkäynnin yhteydessä oleviin lipputankoihin 

voidaan nostaa EU-lippu tai vieraan valtion lippu Suomen lipun rinnalle. 

Tämä linjaus tukee kaupungintalon virallista luonnetta ja korostaa sen 

symbolista merkitystä. 

Liputusohjeessa määritellään myös muut liputuspaikat, kuten 

Paasikivenaukio, Mytäjäisen liputusalue ja Jäähallin ympyrä, joissa voidaan 

liputtaa myös muilla kuin Suomen, Euroopan unionin, vieraan valtion tai 

Naton lipuilla. Näissä tapauksissa liputuksesta vastaa yhteistyötaho, jolle 

on annettu lupa liputuspaikkojen käyttöön. Nämä avoimet ja hyvin näkyvät 

paikat, jotka sijaitsevat keskeisten liikenneyhteyksien varrella, sopivat 

erinomaisesti tapahtumaliputukseen. Kyseinen käytäntö antaa 

mahdollisuuden tukea paikallista LGBTQ+-yhteisöä ja edistää 

yhdenvertaisuutta näkyvällä tavalla. 

Vaikka pride-liputusta ei toteuteta kaupungintalolla, kaupunki säilyttää 

sitoutumisensa tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämiseen. 

Liputusohjeen mukainen linja korostaa kaupungin neutraalia linjaa ja 

tasapuolista toimintatapaa kaikkia asukkaita kohtaan. Lahden kaupunki on 

sitoutunut edistämään yhdenvertaisuutta kaikilla elämänalueilla, ja tämä 

näkyy arjessa muun muassa syrjinnän ehkäisyssä sekä erilaisten kulttuuri- ja 

yhteisötapahtumien tukemisessa. Kaupunki on aktiivisesti mukana 

luomassa yhteiskuntaa, jossa jokainen asukas voi kokea itsensä 

arvostetuksi ja osaksi yhteisöä, riippumatta sukupuolesta, seksuaalisesta 

suuntautumisesta, etnisestä taustasta tai muista henkilökohtaisista 

tekijöistä. 
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Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

     

Toimenpiteet 

Kh: kv 

Kv: - 

 


